[image: image1.emf]  РОССИЙСКАЯ       ФЕДЕРАЦИЯ   Челябинская     область    Аргаяшский    район   Администрация    Байрамгуловского    сельского    поселения

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 32   от 03  апреля  2013 года                                                                         «О благо устройстве территорий частных подворий   и прилегающих к ним земель общего пользования    в  Байрамгуловском  сельском поселении»         В целях очистки территорий населенных пунктов Байрамгуловского сельского  поселения от накопившегося за зиму мусора, а также под держания  чистоты и порядка в течение  всего  года  возле частных подворий и прилегающих к ним земель общего пользования,  постановляю:   1.   Жителям поселения до  29 апреля   2013 года   провести очистку  территорий своих  подворий и прилегающих к ним земель общего пол ьзования: по протяженности (длине)  равной своему участку, по ширине до проезжей части улицы. В случае расположения  жилого дома на пересечении двух улиц  –   по длине своего участка до проезжей части  обеих улиц.  Если к жилому дому прилегают земли общего польз ования, отсутствуют  дороги и улицы  –   содержать территорию за 25 метров от границ своего участка по всему  периметру.   2.   Категорически  запрещается  размещение перед  домами  на улицах населенных пунктов:  строительных материалов (жерди, срубы, доски, кирпичи, бут овой камень, глина,  щебень, песок и т.д.), размещение дров, сена, прицепной и навесной  сельскохозяйственной техники, тракторов, автомобилей и т.д., если срок использования  земельного участка общего пользования превышает две недели.  Для этих целей  специально отвести место внутри своего участка земли, либо, как исключение,  использовать земли поселения с тыльной стороны жилых домов (по согласованию с  администрацией поселения), не загораживая  пожарные проезды.   3.   Категорически  запрещается  с кладирование любого бытового мусора (даже временно)  как внутри населенных пунктов, так и за их пределами, кроме специально отведенных   мест  для сбора твердых бытовых отходов.   4.   В каждом частном подворье:   -   иметь неприкосновенный  запас воды   для тушения возмо жного пожара не менее 200  литров, категорически запрещается сжигание бытового мусора открытым способом  (в кострах).   -   строго соблюдать правила противопожарной безопасности.         5. Отремонтировать по всему периметру заборы, окрасить ржавые                   ме таллические ворота и гаражи.   6.   Контроль  за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы  администрации Байрамгуловского сельского поселения Беспалову М.С. и депутатов  Байрамгуловского сельского поселения (по согласованию).   7.   За нарушение пра вил благоустройства будут применены меры административного  воздействия.     Глава   Байрамгуловского    сельского поселения:                                       Ю.В. Ермолаев

_1442650727.doc
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

Челябинская   область  Аргаяшский  район

Администрация  Байрамгуловского  сельского  поселения

		П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 32

от 03  апреля  2013 года

«О благоустройстве территорий частных подворий

и прилегающих к ним земель общего пользования

в  Байрамгуловском  сельском поселении»

 В целях очистки территорий населенных пунктов Байрамгуловского сельского поселения от накопившегося за зиму мусора, а также поддержания  чистоты и порядка в течение всего  года  возле частных подворий и прилегающих к ним земель общего пользования, постановляю:

1. Жителям поселения до 29 апреля 2013 года провести очистку  территорий своих подворий и прилегающих к ним земель общего пользования: по протяженности (длине) равной своему участку, по ширине до проезжей части улицы. В случае расположения жилого дома на пересечении двух улиц – по длине своего участка до проезжей части обеих улиц.  Если к жилому дому прилегают земли общего пользования, отсутствуют дороги и улицы – содержать территорию за 25 метров от границ своего участка по всему периметру.

2. Категорически запрещается размещение перед  домами  на улицах населенных пунктов: строительных материалов (жерди, срубы, доски, кирпичи, бутовой камень, глина, щебень, песок и т.д.), размещение дров, сена, прицепной и навесной сельскохозяйственной техники, тракторов, автомобилей и т.д., если срок использования земельного участка общего пользования превышает две недели. Для этих целей специально отвести место внутри своего участка земли, либо, как исключение, использовать земли поселения с тыльной стороны жилых домов (по согласованию с администрацией поселения), не загораживая пожарные проезды.

3. Категорически запрещается складирование любого бытового мусора (даже временно) как внутри населенных пунктов, так и за их пределами, кроме специально отведенных  мест  для сбора твердых бытовых отходов.

4. В каждом частном подворье:

- иметь неприкосновенный запас воды для тушения возможного пожара не менее 200 литров, категорически запрещается сжигание бытового мусора открытым способом (в кострах).

- строго соблюдать правила противопожарной безопасности.

     5. Отремонтировать по всему периметру заборы, окрасить ржавые

             металлические ворота и гаражи.

6. Контроль  за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации Байрамгуловского сельского поселения Беспалову М.С. и депутатов Байрамгуловского сельского поселения (по согласованию).

7. За нарушение правил благоустройства будут применены меры административного воздействия.

Глава Байрамгуловского  сельского поселения:                                     Ю.В. Ермолаев